
v*ů
#

i Číslo jednací: MCBS/2021/0191378/POSU
Vyřizuje: Mgr. Zuzana Posseltová

Dodatek č. 3
ke Smlouvě o dílo č.j. MCBS/2020/0168590/POSU

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoníko°

Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Ing. arch. Vojtěcha Mencla, starosty statuárního města
Brna, městské části Brno-střed
Dominikánská 2, 601 69 Brno
449 92 785

Objednatel:
jednající prostřednictvím:

sídlo: (doručovací adresa):
IC:

MgA. Lukáš Veselý
Staré náměstí 34/34, 619 00 Brno
874 99 592

Zhotovitel:
sídlo (doručovací adresa):
IČO:
bankovní spojení:

(Objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany11 a každý samostatně jako
„smluvní strana“)

uzavírají po vzájemné dohodě dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č.j.
MCBS/2020/0168590/POSU (dále jen „dodatek11) následujícího znění

I.
Dne 02.11.2020 uzavřely shora označené smluvní strany Smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva11), jejímž předmětem je kompletní realizace výtvarného díla „Žena ve spacáku11
autorky Evy Koťátkové na štítovou zeď domu na adrese Bratislavská 40, Brno, a dále
výtvarného díla „Gregor Johann Mendel11 autorů Venduly Chalánkové a Petra Lysáčka na
štítovou zeď domu na adrese Cejl 28, Brno, přičemž ke smlouvě byl následně dne 30.06.2021
uzavřen dodatek č. 1 a dne 28.07.2021 dodatek č. 2.

II.
Tímto dodatkem č. 3 se smluvní strany dohodly na doplnění odstavce 2 do čl. I. smlouvy,
který zní: „Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje zajistit kompletní realizaci výtvarného
díla „Páternoster11 autora Milivoje Husáka, blíže specifikovaného v příloze č. 1 tohoto
dodatku, na štítovou zeď domu na adrese Stará 106/26, Brno (dále jen „dílo1') a rovněž se
zavazuje zajišťovat údržbu tohoto díla po dobu 3 let od předání díla a objednatel se zavazuje
dílo bez vad převzít a uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla. Zhotovitel se rovněž se

dobu 3 let zajišťovat údržbu díla „Tep města11 autoraMarata Danilyana na štítové
zdi domu na adrese Příkop 8, Brno.
zavazuje po



III.

Tímto dodatkem Č. 3 se smluvní strany dále dohodly na doplnění odst. 2 do čl. II. smlouvy, 
který zní: „Výtvarné dílo „Páternoster" bude předáno objednateli nejpozději do 31.12.2021. O 
možnosti předání díla vyrozumí zhotovitel objednatele způsobem dle předchozího odstavce."

IV.

Tímto dodatkem č. 3 se smluvní strany dohodly na doplnění odstavce 2 čl. III. smlouvy o 

odstavec ve znění:

„Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za realizaci výtvarného díla „Páternoster" ve 
výši 405.305,- Kč vč. DPH. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za údržbu díla „Páternoster" 
a „Tep města" v celkové výši 91.000,- Kč vč. DPH za obě díla, a to ve lhůtě do 14 (čtrnácti) 
dní ode dne doručení faktur vystavených zhotovitelem objednateli. Faktury budou zaslány po 
převzetí díla bez vad objednatelem."

V.
Tímto dodatkem č. 3 se smluvní strany dohodly na doplnění odstavce 2 čl. IV. smlouvy o 

odstavec ve znění:

„Zhotovitel se zavazuje před realizací výtvarného díla „Páternoster" provést přípravné práce 
zahrnující zejm. studii výtvarného návrhu, konzultaci s autorem díla Milivojem Husákem a 
volbu jednotlivých technik malby. Zhotovitel se zavazuje provést přenos návrhu díla na 
štítovou zeď domu Stará 106/26, Brno pomocí projektoru a zvedací techniky, nůžkové 
plošiny a plošiny/koše, či jiným vhodným způsobem dle domluvy s objednatelem."

a dále o odstavec ve znění:

„Zhotovitel se zavazuje samotnou realizaci výtvarného díla na štítové zdi provést v období 
ode dne uzavření tohoto dodatku do 31.12.2021, přičemž realizace malby výtvarného díla na 
štítovou zeď bude v závislosti na počasí trvat v rozsahu 10-14 dní. Zhotovitel se zavazuje 
udržovat dílo „Páternoster" po dobu 3 let ode dne následujícího po dni předání díla ve stavu 
odpovídajícím stavu tohoto díla v době jeho předání."

V ostatním zůstává smlouva beze změn.

VI.
Závěrečná ustanovení

(1) Na práva a povinnosti v tomto dodatku blíže neupravené se použijí ustanovení právních 
předpisů České republiky, zejména občanského zákoníku.

(2) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek smlouvy, včetně jeho 

případných změn, bude zveřejněn na základě zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), vyjma informací 
uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních 

zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.
(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek smlouvy, včetně jeho případných 

změn, bude uveřejněn podle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména 

osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.
(4) Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem zveřejnění dodatku v registru smluv.



(5) Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
(6) Smluvní strany si dodatek smlouvy přečetly, s jeho obsahem souhlasí a prohlašují, že je

sepsán podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, a na důkaz svobodné a
vážně projevené vůle níže připojují svoje podpisy.

(7) Uzavření tohoto dodatku včetně jeho znění bylo schváleno na 140. schůzi Rady městské
části města Brna, Bmo-střed dne 22.11.2021, usnesením číslo RMČ/2021/140/57.

t

fíf*- 'TY
V Brně dne 0 7 -12- 2021

Dominikánská^, 601 69

V Brně dne

za objednatele:
Ing. arch. Vojtěch Mencl,
starosta

/


